
                                                                                            
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про прийняття з державної власності цілісних майнових комплексів 
державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Відповідно до Закону України «Про передачу об’єктів права державної та 
комунальної  власності»,  пункту  32  частини  першої  статті  43,  частини  другої 
статті 60  Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання 
розпоряджень Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 241-р «Про 
передачу  цілісних  майнових  комплексів  державних  закладів  професійної 
(професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність  територіальних  громад 
Одеської, Сумської  та Хмельницької областей», від 24 липня 2019 року № 583-р 
«Про  передачу  цілісних  майнових комплексів  державних  закладів  професійної 
(професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність  територіальних  громад 
Чернівецької,  Чернігівської,  Одеської  та  Херсонської  областей»,  враховуючи 
рішення обласної ради від 12 червня 2018 року  № 747-VII «Про надання згоди на 
безоплатну передачу з державної власності до спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Одеської області цілісних майнових комплексів закладів 
професійної (професійно-технічної) освіти» (зі змінами), обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Прийняти  з  державної  власності  у  спільну  власність  територіальних 
громад  сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  цілісні  майнові  комплекси  державних 
закладів професійної (професійно-технічної) освіти згідно з додатком 1. 

2.  Утворити  спільні  комісії  з  приймання-передачі  цілісних  майнових 
комплексів  державних  закладів  професійної  (професійно-технічної)  освіти  у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області (далі - 
Комісії) згідно з додатками 2, 3, 4, 5. 

3. Комісіям:
3.1. Здійснити заходи з приймання-передачі цілісних майнових комплексів, 

шляхом  оформлення  актів  приймання-передачі  відповідно  до  вимог  чинного 
законодавства.

3.2.   Подати  оформлені  акти  приймання-передачі  на  затвердження  до 
обласної ради.



4.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин  після  завершення 
процедури приймання-передачі майна внести зміни до Переліку об’єктів спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області.     

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію обласної 
ради  з  питань  управління  майном  спільної  власності  територіальних  громад 
області.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом
освіти і науки Одеської обласної державної
адміністрації  та  внесено  головою  Одеської  обласної 
державної адміністрації



    Додаток 1
до  рішення обласної ради
від                   2021 року
№               - VIII
  

Цілісні майнові комплекси державних закладів
професійної (професійно-технічної) освіти, що

передаються у спільну  власність територіальних громад сіл, 
                                             селищ, міст Одеської області                                       

1.  Державний  навчальний  заклад  «Тарутинський  професійний  аграрний 
ліцей» (код згідно з ЄДРПОУ 20986836), що розміщений на земельних ділянках 
площею 1,62;  49,9975 і  15  гектарів  (кадастрові  номери 5124755100:02:001:0757; 
5124755100:01:002:0380 і 5124755100:01:002:0378).

2. Державний навчальний заклад «Арцизький професійний аграрний ліцей» 
(код згідно з ЄДРПОУ 02546542), що розміщений на земельних ділянках площею 
0,8975;  0,1738;  4,6744;  0,8271;  1,6054  і  264,4965  гектара  (кадастрові  номери 
5120485900:02:001:0432;  5120485900:02:001:0430;  5120485900:02:001:0428; 
5120485900:02:001:0429; 5120485900:02:001:0431 і 5120485900:01:001:0695).

3.  Державний  навчальний  заклад  «Білгород-Дністровський  професійний 
будівельний ліцей» (код згідно з ЄДРПОУ 33578790), що розміщений на земельних 
ділянках  площею  0,3269;  0,0260  і  0,4495  гектара  (кадастрові  номери 
5110300000:01:002:0100; 5110300000:01:002:0626 і 5110300000:01:004:0446).

4. Державний навчальний заклад «Лиманський професійний аграрний ліцей» 
(код згідно з ЄДРПОУ 02546387), що розміщений на земельних ділянках площею 
4,6494;  4,8622;  7,9096;  202,6104;  1,223;  99,5762;  0,1002;  0,7464;  0,4457;  0,4084; 
2,4245  і  110,5965  гектара  (кадастрові  номери  5123955400:02:002:0236; 
5123985300:01:001:0398;  5123985300:01:001:0399;  5123955400:01:001:0611; 
5123985300:01:001:0395;  5123985300:01:002:0071;  5123985300:01:001:0402; 
5123985300:01:002:0072;  5123985300:01:001:0397;  5123985300:01:001:0396; 
5123985300:01:001:0400 і 5123985300:01:001:0401).



                                                  
Додаток 2
до  рішення обласної ради
від                       2021 року 
№               - VIII

 
Склад комісії

з приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного навчального 
закладу «Тарутинський професійний аграрний ліцей» у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Вічєв 
Валерій Петрович

директор  Державного  навчального  закладу 
«Тарутинський  професійний  аграрний   ліцей», 
голова комісії

Лавренко 
Світлана Федорівна

заступник начальника  Управління обласної ради 
з майнових відносин, заступник голови комісії

Члени комісії

Балан 
Світлана Миколаївна

головний  спеціаліст  підвідділу  фінансового 
планування  відділу   фінансового  планування  та 
обліку  майна   Управління  обласної  ради  з 
майнових відносин

Біб 
Сергій Олександрович

депутат Одеської обласної ради 

Бурлака 
Катерина Миколаївна

провідний бухгалтер відділу по обслуговуванню 
навчальних  закладів  і  установ  професійно-
технічної  освіти  КУ «Одеський обласний центр 
фінансово-статистичного  моніторингу, 
матеріально-технічного  та  навчально-
методичного  забезпечення  закладів  і  установ 
освіти»

Вознюк
Віктор Миколайович

головний спеціаліст відділу з питань державного 
майна  та  підприємств  управління  з  питань 
державного  майна  та  підприємств  Міністерства 
освіти і науки України 

Волошин 
Олег Валерійович

заступник  начальника  відділу  контролю 
ефективності  використання майна та  підготовки 
правоустановчих  документів  Управління 
обласної ради з майнових відносин

Гурецький 
Рустам Валентинович

заступник начальника  Управління обласної ради 
з майнових відносин



Довбенко 
Ганна Альбертівна

заступник  начальника  відділу  фінансового 
планування та обліку майна Управління обласної 
ради з майнових відносин

Кула 
Ольга Петрівна

головний  бухгалтер  Державного  навчального 
закладу  «Тарутинський  професійний  аграрний 
ліцей»

Мігалатій 
Елеонора Олександрівна

головний  спеціаліст  відділу  взаємодії  з 
соціальними  партнерами  та  регіональними 
органами виконавчої влади головного управління 
професійної  освіти  директорату  професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

начальник відділу професійної та вищої освіти 
управління  професійної  та  вищої  освіти, 
молодіжної  політики   та  організаційно-
документального  забезпечення  Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації

 



                                                                                                                     
                                                                                                                      Додаток 3

до  рішення обласної ради
від                  2021 року
№              - VIII

Склад комісії
з приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного навчального 

закладу «Арцизький професійний аграрний ліцей» у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Гавриленко Ірина 
Володимирівна

директор  Державного  навчального  закладу 
«Арцизький професійний аграрний ліцей», голова 
комісії

Лавренко 
Світлана Федорівна

заступник начальника  Управління обласної ради 
з майнових відносин, заступник голови комісії

Члени комісії:

Балан 
Світлана Миколаївна

головний  спеціаліст  підвідділу  фінансового 
планування  відділу   фінансового  планування  та 
обліку  майна   Управління  обласної  ради  з 
майнових відносин

Біб 
Сергій Олександрович

депутат Одеської обласної ради 

Бурлака 
Катерина Миколаївна

провідний бухгалтер відділу по обслуговуванню 
навчальних  закладів  і  установ  професійно-
технічної  освіти  КУ «Одеський обласний центр 
фінансово-статистичного  моніторингу, 
матеріально-технічного  та  навчально-
методичного  забезпечення  закладів  і  установ 
освіти»

Вознюк 
Віктор Миколайович

головний спеціаліст відділу з питань державного 
майна  та  підприємств  управління  з  питань 
державного  майна  та  підприємств  Міністерства 
освіти і науки України 

Волошин 
Олег Валерійович

заступник  начальника  відділу  контролю 
ефективності  використання майна та  підготовки 
правоустановчих  документів  Управління 
обласної ради з майнових відносин

Гурецький 
Рустам Валентинович

заступник начальника  Управління обласної ради 
з майнових відносин



Довбенко 
Ганна Альбертівна

заступник  начальника  відділу  фінансового 
планування та обліку майна Управління обласної 
ради з майнових відносин

Мігалатій 
Елеонора Олександрівна

головний  спеціаліст  відділу  взаємодії  з 
соціальними  партнерами  та  регіональними 
органами виконавчої влади головного управління 
професійної  освіти  директорату  професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

Пенков Костянтин 
Дем’янович

головний  бухгалтер  Державного  навчального 
закладу  «Арцизький  професійний  аграрний 
ліцей»

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

начальник  відділу професійної  та  вищої  освіти 
управління  професійної  та  вищої  освіти, 
молодіжної  політики   та  організаційно-
документального  забезпечення  Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації



                                                                                                                      Додаток 4
до  рішення обласної ради
від                 2021 року
№                - VIII

 
Склад комісії

з приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного навчального 
закладу «Білгород-Дністровський професійний будівельний ліцей» у спільну 

власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Черненко 
Сергій Олексійович

директор  Державного  навчального  закладу 
«Білгород-Дністровський  професійний 
будівельний ліцей», голова комісії

Лавренко 
Світлана Федорівна

заступник начальника  Управління обласної ради з 
майнових відносин, заступник голови комісії

Члени комісії:

Балан 
Світлана Миколаївна

головний  спеціаліст  підвідділу  фінансового 
планування  відділу   фінансового  планування  та 
обліку  майна   Управління  обласної  ради  з 
майнових відносин

Біб 
Сергій Олександрович

депутат Одеської обласної ради 

Бурлака 
Катерина Миколаївна

провідний  бухгалтер  відділу  по  обслуговуванню 
навчальних  закладів  і  установ  професійно-
технічної  освіти  КУ  «Одеський  обласний  центр 
фінансово-статистичного  моніторингу, 
матеріально-технічного та навчально-методичного 
забезпечення закладів і установ освіти»

Вознюк 
Віктор Миколайович

головний спеціаліст  відділу з  питань державного 
майна  та  підприємств  управління  з  питань 
державного  майна  та  підприємств  Міністерства 
освіти і науки України 

Волошин 
Олег Валерійович

заступник  начальника  відділу  контролю 
ефективності  використання  майна  та  підготовки 
правоустановчих документів Управління обласної 
ради з майнових відносин

Гайнер 
Оксана Вячеславівна

головний  бухгалтер  Державного  навчального 
закладу  «Білгород-Дністровський  професійний 
будівельний ліцей»



Гурецький 
Рустам Валентинович

заступник начальника  Управління обласної ради з 
майнових відносин

Довбенко 
Ганна Альбертівна

заступник  начальника  відділу  фінансового 
планування та обліку майна Управління обласної 
ради з майнових відносин

Мігалатій 
Елеонора Олександрівна

головний  спеціаліст  відділу  взаємодії  з 
соціальними  партнерами  та  регіональними 
органами виконавчої влади головного управління 
професійної  освіти  директорату  професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

начальник  відділу професійної  та  вищої  освіти 
управління  професійної  та  вищої  освіти, 
молодіжної  політики   та  організаційно-
документального  забезпечення  Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації



                                                                                                                      Додаток 5
до  рішення обласної ради
від                  2021 року
№               - VIII

Склад комісії
з приймання-передачі цілісно-майнового комплексу Державного навчального 

закладу «Лиманський професійний аграрний ліцей» у спільну власність 
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Тенінгольц 
Сергій Яковлевич

директор  Державного  навчального  закладу 
«Лиманський професійний аграрний ліцей»

Лавренко 
Світлана Федорівна

заступник начальника  Управління обласної ради з 
майнових відносин, заступник голови комісії

Члени комісії:

Балан 
Світлана Миколаївна

головний  спеціаліст  підвідділу  фінансового 
планування  відділу   фінансового  планування  та 
обліку  майна   Управління  обласної  ради  з 
майнових відносин

Біб 
Сергій Олександрович

депутат Одеської обласної ради 

Бурлака 
Катерина Миколаївна

провідний  бухгалтер  відділу  по  обслуговуванню 
навчальних  закладів  і  установ  професійно-
технічної  освіти  КУ  «Одеський  обласний  центр 
фінансово-статистичного  моніторингу, 
матеріально-технічного та навчально-методичного 
забезпечення закладів і установ освіти»

Вознюк 
Віктор Миколайович

головний спеціаліст  відділу з  питань державного 
майна  та  підприємств  управління  з  питань 
державного  майна  та  підприємств  Міністерства 
освіти і науки України 

Волошин 
Олег Валерійович

заступник  начальника  відділу  контролю 
ефективності  використання  майна  та  підготовки 
правоустановчих документів Управління обласної 
ради з майнових відносин

Гурецький 
Рустам Валентинович

заступник начальника  Управління обласної ради з 
майнових відносин

Довбенко заступник  начальника  відділу  фінансового 



Ганна Альбертівна планування та обліку майна Управління обласної 
ради з майнових відносин

Мігалатій 
Елеонора Олександрівна

головний  спеціаліст  відділу  взаємодії  з 
соціальними  партнерами  та  регіональними 
органами виконавчої влади головного управління 
професійної  освіти  директорату  професійної 
освіти Міністерства освіти і науки України

Рубановська 
Галина Василівна

головний  бухгалтер  Державного  навчального 
закладу  «Лиманський  професійний  аграрний 
ліцей»

Чернишева 
Наталія Анатоліївна

начальник  відділу професійної  та  вищої  освіти 
управління  професійної  та  вищої  освіти, 
молодіжної  політики   та  організаційно-
документального  забезпечення  Департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проєкту рішення обласної ради «Про прийняття з державної власності цілісних 
майнових комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 
області»

На  виконання  вимог  Закону  України  «Про  передачу  об’єктів  права 
державної та комунальної власності» (далі – Закон) рішенням обласної ради від 
12.06.2018 № 747-VII  «Про надання  згоди  на  безоплатну  передачу  з  державної 
власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської 
області цілісних майнових комплексів закладів професійної (професійно-технічної) 
освіти» (зі змінами) надано дозвіл на передачу  26 державних закладів професійної 
(професійно-технічної) освіти.

На сьогодні повний пакет документів для забезпечення процесу передачі є по 
4  закладам,  які  були  опрацьовані  Міністерством  освіти  і  науки  України, 
Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України та 
прийняті відповідні рішення Уряду:
- розпорядження  Кабінету  Міністрів  України  від  24  березня  2021  року 
№  241-р  «Про  передачу  цілісних  майнових  комплексів  державних  закладів 
професійної  (професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність  територіальних 
громад  Одеської, Сумської  та  Хмельницької областей»
- розпорядження  Кабінету  Міністрів  України  та   від  24  липня  2019  року 
№  583-р  «Про  передачу  цілісних  майнових  комплексів  державних  закладів 
професійної  (професійно-технічної)  освіти  у  спільну  власність територіальних 
громад Чернівецької, Чернігівської, Одеської та Херсонської областей».

З  метою  здійснення  подальших  дій  для  забезпечення  процесу  передачі 
необхідно  утворити  комісію,  до  складу  якої  ввійдуть  представники 
Міністерства  освіти  і  науки  України,  обласної  ради,  Департаменту  освіти  і  
науки обласної  державної  адміністрації  (листи-згоди додаються)  та  оформити 
акти приймання-передачі. 


	Цілісні майнові комплекси державних закладів
	професійної (професійно-технічної) освіти, що
	передаються у спільну власність територіальних громад сіл,
	селищ, міст Одеської області

